Решение Рязанской городской Думы
от 8 декабря 2011 г. N 395-I

"Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты города Рязани
на 2012 год"

В соответствии с Положением о Контрольно-счетной палате города

Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 30.09.2010
N 494-I, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом муниципального образования - городской округ город
Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый план работы Контрольно-счетной палаты
города Рязани на 2012 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской

городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы
Провоторова Ф.И.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской
городской Думы Ф.И. Провоторов

Приложение

к решению
Рязанской городской Думы
от 8 декабря 2011 г. N 395-I

План
работы Контрольно-счетной палаты города Рязани на 2012 год

N
п/
п

Содержание мероприятий Срок исполнения

 I. Контрольные мероприятия

1. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности ООО "РГМЭК"

I квартал 2012 года

2. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МП "Комплекс"

I квартал 2012 года

3. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МП "Баккара"

I квартал 2012 года

4. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МП "Спортивный комплекс "Локомотив"

II квартал 2012 года

5. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МОУ ДОД "Специализированная детско-

II квартал 2012 года

garantf1://36029487.1000/
garantf1://86367.0/
garantf1://6881778.0/
garantf1://6876882.63/

юношеская спортивная школа олимпийского резерва
"Комета"

6. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МП "Лесопарковое хозяйство"

II квартал 2012 года

7. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МП "Управление капитального строительства
города Рязани"

II квартал 2012 года

8. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МУП "Рязанское муниципальное предприятие
тепловых сетей"

III квартал 2012 года

9. Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МУ "ССПВПД "Ритуал"

III квартал 2012 года

10
.

Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МП "Лайка"

III квартал 2012 года

11
.

Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МП "Жилищно-коммунальное управление
N 22"

IV квартал 2012 года

12
.

Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МП "Муниципальный коммерческий центр
города Рязани"

IV квартал 2012 года

13
.

Проведение проверки финансово-хозяйственной
деятельности МКП "Управляющая жилищная компания"

IV квартал 2012 года

14
.

Проверка полноты поступления в бюджет города Рязани за
2011 год доходов, получаемых в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах городских округов, а также средств от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

I квартал 2012 года

15 Проверка полноты поступления в бюджет города Рязани за
2011 год доходов, получаемых в виде арендной платы за
муниципальное имущество

I квартал 2012 года

16
.

Проверка целевого и эффективного расходования средств
городского бюджета, выделенных в 2011 году МУК
"Централизованная библиотечная система города Рязани"

II квартал 2012 года

17
.

Проверка исполнения рекомендаций Контрольно-счетной
палаты города Рязани об устранении нарушений,
выявленных по итогам проверок финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных предприятий и учреждений,
проведенных в 2011 году (выборочно, в рамках
последующего контроля)

в течение года

18
.

Комплексная проверка эффективности использования
средств бюджета города в сфере размещения
муниципального заказа и исполнения полномочий
администрации города Рязани в соответствии с
Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд"

в течение года

garantf1://12041175.0/

 II. Экспертно-аналитические мероприятия

19
.

Проведение внешней проверки годового отчета и
подготовка заключения на годовой отчет об исполнении
бюджета города Рязани за 2011 год

январь - апрель 2012
года

20
.

Подготовка заключения на отчет об исполнении бюджета
города Рязани за I квартал 2012 года

май 2012 года

21
.

Подготовка заключения на отчет об исполнении бюджета
города Рязани за I полугодие 2012 года

август 2012 года

22
.

Подготовка заключения на отчет об исполнении бюджета
города Рязани за 9 месяцев 2012 года

декабрь 2012 года

23
.

Заключение на проект решения Рязанской городской Думы
о бюджете города Рязани на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов

декабрь 2012 года

 III. Организационно-методическая работа

24
.

Участие в научных конференциях, семинарах, совещаниях
и иных мероприятиях

постоянно

25
.

Повышение квалификации сотрудников Контрольно-
счетной палаты города Рязани

постоянно

26
.

Поддержка в актуальном режиме официального сайта
Контрольно-счетной палаты города Рязани в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет

постоянно

27
.

Подготовка отчета о работе Контрольно-счетной палаты за
2011 год

март 2012 года

28
.

Подготовка отчета о работе Контрольно-счетной палаты за
I полугодие 2012 года

август 2012 года

29
.

Составление и утверждение сметы на содержание
Контрольно-счетной палаты города Рязани на 2013 год

октябрь 2012 года

30
.

Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты
города Рязани на 2013 год

ноябрь 2012 года

garantf1://6876882.125/